
RÉGIME DES 
IMPATRIÉS 

EN QUOI CONSISTE LE RÉGIME ?

LA DURÉE D’APPLICATION DU RÉGIME

QUELS SONT LES IMPÔTS CONCERNÉS ?

QUI PEUT BÉNÉFICIER DU RÉGIME ?

   Le régime des impatriés permet aux personnes physiques qui acquièrent 
    une résidence fiscale en Espagne d’être imposées sur l’impôt sur le revenu 
    des non-résidents (IRNR) sur les seuls revenus générés en Espagne. 
    Les revenus de source étrangère sont exonérés. Les revenus du travail 
    et des activités économiques qualifiées d’entrepreneuriales sont, par exception, 
    imposés sur une base mondiale.
   En résumé, le régime implique pour le contribuable l’application des taux 

    d’imposition suivants :

    • Base d’imposition générale : 24 % jusqu’à 600.000 € et 47 % au-delà. 
    • Base d’imposition de l’épargne : entre 19 % et 28 % à partir de 300.000 euros.

Pendant l’année précédant le détachement et pendant les 5 exercices suivants.

Outre l’impôt sur le revenu des personnes physiques, le régime s’applique également 
à l’impôt sur le patrimoine (le contribuable sera imposé en tant que non-résident, 
c’est-à-dire exclusivement sur les actifs situés ou à réaliser en Espagne).

Toutefois, en ce qui concerne l’impôt sur les successions et les donations, le contribuable 
sera imposé comme tout résident fiscal en Espagne, sur ses revenus mondiaux.

Elle s’appliquera aux personnes qui s’installent en Espagne, qui optent pour ce régime, 
qui n’ont pas été résidentes fiscales au cours des cinq années précédant leur installation 
et qui appartiennent à l’une des catégories suivantes :

    • Les salariés (à l’exception des sportifs professionnels) 
      et les personnes nommées administrateurs de sociétés 
      espagnoles sans limitation du pourcentage de participation 
      qu’elles détiennent dans la société (sauf dans le cas des sociétés patrimoniales).

    • Les professionnels, les entrepreneurs qui vont exercer une activité considérée 
      comme intéressante en Espagne et les investisseurs qui se sont installés en Espagne.

    • Les « nomades numériques » qui fournissent leurs services par ordinateur 
      et par voie télématique.

    • Les travailleurs « hautement qualifiés » qui vont fournir des services à des startups 
      ou mener des activités de recherche développement, et qui perçoivent une rémunération  
      représentant plus de 40 % de leurs revenus professionnels à ce titre.

    • D’autres membres de la cellule familiale de l’impatrié principal peuvent également 
      bénéficier de ce régime : le conjoint ou le parent de ses enfants, les enfants de moins 
      de 25 ans et les enfants handicapés, quel que soit leur âge.
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EST À VOTRE DISPOSITION POUR TOUTE INFORMATION COMPLÉMENTAIRE.

EXPERTISE
La législation espagnole est complexe et il est essentiel d’obtenir un avis 
juridique avant de prendre une décision.




